

# 正味財産増減計算書

2022年 4月 1日から2023年 3月31日まで

一般財団法人 北海道難病連

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
特定資産運用益	2,110	1,838	272
特定資産受取利息	2,110	1,838	272
受取会費	2,391,000	2,461,000	△ 70,000
受取協力会費	2,391,000	2,461,000	△ 70,000
事業収益	149,641,907	152,122,014	△ 2,480,107
福祉機器取扱高	144,508,259	147,122,041	△ 2,613,782
雑貨売上高	943,952	1,147,764	△ 203,812
家賃収益	240,000	680,000	△ 440,000
自動販売機手数料収益	1,134,660	1,231,553	△ 96,893
受取印刷料等	2,141,736	1,797,956	343,780
受取広告料	50,000	50,000	0
受取会議室料	175,800	73,800	102,000
受取宿泊室料	447,500	18,900	428,600
受取補助金等	74,483,355	70,786,114	3,697,241
受取難病連療育指導事業補助金	7,524,000	7,524,000	0
受取難病療育指導事業補助金	7,480,548	7,358,000	122,548
受取北海道難病センター補助金	31,623,000	31,623,000	0
受取小慢児童等自立支援事業委託料	3,837,174	1,086,114	2,751,060
受取市町村補助金	2,355,000	2,365,000	△ 10,000
受取民間助成金	1,663,633	830,000	833,633
受取札幌市難病相談支援センター補助金	20,000,000	20,000,000	0
受取負担金	3,803,502	4,557,010	△ 753,508
受取負担金	38,000	815,101	△ 777,101
受取分担金	3,765,502	3,741,909	23,593
受取寄付金	15,285,930	1,934,324	13,351,606
受取寄付金	13,896,459	426,836	13,469,623
募金箱等収益	1,389,471	1,507,488	△ 118,017
雑収益	448,951	435,618	13,333
受取利息	401	456	△ 55
雑収益	448,550	435,162	13,388
経常収益計	246,056,755	232,297,918	13,758,837
(2) 経常費用			
事業費	236,145,933	222,093,116	14,052,817
給料手当	59,786,755	53,992,485	5,794,270
退職給付費用	2,970,440	3,164,650	△ 194,210
福利厚生費	9,993,995	9,161,481	832,514
売上原価	87,080,320	87,349,198	△ 268,878
旅費交通費	2,506,847	2,688,173	△ 181,326
通信運搬費	2,490,418	2,657,161	△ 166,743
減価償却費	2,745,289	2,420,129	325,160
消耗品費	2,773,478	2,367,222	406,256
修繕費	1,263,521	1,461,390	△ 197,869
印刷製本費	1,892,250	1,334,850	557,400
燃料費	2,019,539	1,836,351	183,188
光熱水費	4,766,353	3,910,829	855,524
賃借料	9,284,495	8,878,470	406,025
保険料	674,800	712,895	△ 38,095
諸謝金	211,601	77,958	133,643
租税公課	2,841,400	2,278,829	562,571

科 目	当年度	前年度	増 減
支払負担金	2,356,979	2,538,015	△ 181,036
支払助成金	11,393,263	12,411,033	△ 1,017,770
支払手数料	270,727	0	270,727
委託費	27,349,273	21,647,879	5,701,394
雑費	1,474,190	1,204,118	270,072
管理費	4,541,401	4,302,219	239,182
給料手当	178,840	570,616	△ 391,776
旅費交通費	269,135	109,070	160,065
通信運搬費	258,816	187,556	71,260
減価償却費	212,391	144,100	68,291
消耗品費	627,829	168,204	459,625
租税公課	71,995	28,113	43,882
支払負担金	2,434,073	2,705,410	△ 271,337
支払手数料	66,000	0	66,000
雑費	422,322	389,150	33,172
経常費用計	240,687,334	226,395,335	14,291,999
評価損益等調整前当期経常増減額	5,369,421	5,902,583	△ 533,162
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	5,369,421	5,902,583	△ 533,162
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	5,369,421	5,902,583	△ 533,162
法人税、住民税及び事業税	190,000	190,000	0
当期一般正味財産増減額	5,179,421	5,712,583	△ 533,162
一般正味財産期首残高	146,974,762	141,262,179	5,712,583
一般正味財産期末残高	152,154,183	146,974,762	5,179,421
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	20,000,000	20,000,000	0
指定正味財産期末残高	20,000,000	20,000,000	0
III 正味財産期末残高	172,154,183	166,974,762	5,179,421